RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO

resultado final da classificação

Edital nº 75/2025 - ASSEG/GABI, de 10 de setembro de 2025.

ABELARDO LUZ - 1 VAGA

ARAQUARI - 8 VAGAS

BLUMENAU - 2 VAGAS

BRUSQUE - 1 VAGA

CAMBORIÚ - 5 VAGAS

CONCÓRDIA - 6 VAGAS

FRAIBURGO - 1 VAGA

IBIRAMA - 1 VAGA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – REITORIA
_______________________________________________________________________________________

A comissão designada pela Portaria nº 2.059/2025 - PORT/REIT, de 05 de setembro de 2025, no exercício de suas
atribuições, torna público o no processo seletivo destinado aos servidores do quadro
efetivo do IFC para as vagas de afastamento integral para pós-graduação ou pós-doutorado, de que trata

o

JOSÉ DE CARVALHO ARAÚJO JÚNIOR -

ELEUTÉRIO JUBANSKI -

VÂNIA MENEGHINI DA ROCHA -

JOSÉ LUIZ NOGUEIRA -

TAINÁ FRAGA DE MELO -

PRISCILA CARVALHO MONTEIRO -

RICARDO LUIÍZ MENDONÇA DE SOUZA -

MARCELO KERSTING MACHADO -

JULIANA GRANDI -

LENARA BERNIERI -

DAIANI LARA DE ASSIS -

GILBERTO NILTON SILVESTRE -

CRISTIANE APARECIDA LISSAK BILIBIO -

NÃO HOUVE INSCRITOS -

NÃO HOUVE INSCRITOS -

stricto sensu

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
Servidor(a)/Campus Colocação (quando houver mais candidatos do

que vagas)

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
Servidor(a)/Campus Colocação (quando houver mais candidatos do

que vagas)

LUZERNA - 0 VAGA

REITORIA - 5 VAGAS

RIO DO SUL - 8 VAGAS

SANTA ROSA DO SUL - 5 VAGAS

SÃO BENTO DO SUL - 2 VAGAS

SÃO FRANCISCO DO SUL - 1 VAGA

SOMBRIO - 0 VAGA

VIDEIRA - 5 VAGAS

- -

CHARLINSTON FERNANDES PINHEIRO -

IRLEI BRANDL TISCOSKI DA SILVA -

RAFAEL FARIAS RABELO -

LUCIANO MARINHO EMERIM -

VANILDO MACHADO BORGES -

VALDIR NERI FRANÇA JÚNIOR -

VIVIANE FRIDA BELLI -

DEBORA REGINA CLAUDIANO -

- -

NÃO HOUVE INSCRITOS -

Servidor(a) classificado(a) dentro do quantitativo de vagas da unidade.

DOCENTES
Servidor(a)/Campus Colocação (quando houver mais candidatos do

que vagas)

ABELARDO LUZ - 0 VAGA

ARAQUARI - 3 VAGAS

BLUMENAU - 0 VAGA

BRUSQUE - 0 VAGA

CAMBORIÚ - 6 VAGAS

CONCÓRDIA - 2 VAGAS

FRAIBURGO - 1 VAGA

IBIRAMA - 1 VAGA

LUZERNA - 1 VAGA

- -

ROSICLER GONÇALVES SCHIAVINI 1ª

JULIO LOPES DA SILVA JUNIOR 2ª

ALESSANDRA KLUG 3ª

MAICO JOÃO TROMBELLI 4ª

LÚCIA LORETO LACERDA 5ª

FILIPE PEREIRA FARIA 6ª

FILIPE MOREIRA ALVES DE LIMA 7ª

GILIAN EVARISTO FRANÇA SILVA 8ª

- -

- -

ROSANA CEOLIN MENEGHETTI -

DIEGO DAS NEVES DE SOUZA -

LÍVIA DA SILVA PERENHA -

MIRELA BERNIERI -

NEI FRONZA -

NÃO HOUVE INSCRITOS -

RODRIGO RAMOS NOGUEIRA -

GIORDANA FERREIRA DE OLIVEIRA CARAMORI 1ª

ANTONIO RIBAS NETO 2ª

GUILLERMO NEY CAPRARIO 3ª

DOCENTES
Servidor(a)/Campus Colocação (quando houver mais candidatos do

que vagas)

RIO DO SUL - 6 VAGAS

SANTA ROSA DO SUL - 5 VAGAS

SÃO BENTO DO SUL - 0 VAGA

SÃO FRANCISCO DO SUL - 2 VAGAS

SOMBRIO - 1 VAGA

VIDEIRA - 5 VAGAS

FERNANDO FRANCISCO DILLMANN PAJARA -

MARCELA LEITE -

CRISTINA QUARTIEIRO DALPIAZ SOARES -

- -

ANDREIA LUCIANA DA ROSA SCHARMACH 1ª

LUCAS KNEBEL CENTENARO 2ª

EDUARDO ARCENO 3ª

ALECIO COMELLI 4ª

SABRINA MENDES BOEIRA 1ª

MATHEUS LORENZATO BRAGA 2ª

ELIANA TERESINHA QUARTIERO -

Servidor(a) classificado(a) dentro do quantitativo de vagas da unidade.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 24/2025 - CDPQV/REIT (11.01.18.52)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/10/2025 14:18 )
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR - TITULAR

DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

Matrícula: ###667#1

 (Assinado digitalmente em 23/10/2025 14:59 )
LUCIANE HIEBERT

COORDENADOR - TITULAR

CDPQV/REIT (11.01.18.52)

Matrícula: ###470#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 24 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 23/10/2025 fc95f967dc

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf